П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	от
	16.10.2019 г.
	№
	505

.

рп.Атяшево

О внесении изменений в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 28 июня 2016 года №317 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 28 июня 2016 года №317 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка».
2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Атяшевского

муниципального района                                                                    В.Г. Прокин
Утверждены

Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района

от 16.10.2019 г. №505
Изменения,

которые вносятся в Постановление Администрации Атяшевского муниципального района от 28 июня 2016 года №317 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

1. В пункте 2 Постановления Администрации Атяшевского муниципального района от 28 июня 2016 года №317 «Об утверждении  Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» слово «со» заменить словом «после».
2. В пункте 2 Административного регламента предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – Регламент) после слов «физическим лицам» дополнить словами «,являющимся правообладателями земельных участков, в отношении которых осуществляется подготовка градостроительных планов, иным лицам, в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации,»;

3. В пункте 4 Регламента слова «Муниципального казенного учреждения Атяшевского муниципального  района «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Государственного  казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия»;
4. В пункте 5 Регламента:

слова «Муниципального казенного учреждения Атяшевского муниципального  района «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Государственного  казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия»;
после слов «на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района» дополнить словами «в сети Интернет - www.atyashevorm.ru (далее - официальный сайт)»;

5. В пункте 7 Регламента:

а) в абзаце 1 слова «Муниципального казенного учреждения Атяшевского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Государственного  казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия»;

б) в абзаце 2 цифры «19.00» заменить с цифрами «17.00»;

в) в абзаце 3 слова и цифры «с 09.00 до 17.00» заменить словами и цифрами «с 08.00 до 14.00»;

6. В абзаце 2 пункта 8 Регламента слова «органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети Интернет - www.atyashevorm.ru (далее - официальный сайт)» исключить;

7. В абзаце 2 подпункта 2 пункта 21 Регламента слово «выдаче» заменить словом «выдачи»;
8. В пункте 27 Регламента:

а) в подпункте 4 слово «г.» заменить словом «года»;

б) в подпункте 5 слово «г.» заменить словом «года»;

в) в подпункте 6 слово «г.» заменить словом «года»;

г) в подпункте 7 слово «г.» заменить словом «года»;

д) в подпункте 8 слово «г.» заменить словом «года»;

е) в подпункте 9 слово «г.» заменить словом «года»;

ж) в подпункте 12 слово «г.» заменить словом «года»;

з) в подпункте 13 слово «г.» заменить словом «года»;

9. Дополнить пункт 36 Регламента абзацем 4 следующего содержания:

« - утвержденные проект межевания территории и (или) схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в случае подготовки градостроительного плана земельного участка на основании, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
10. Пункт 41 Регламента изложить в следующей редакции:
«41. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- предоставление заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка физическим или юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, не являющимися правообладателями земельного участка;

- отсутствие утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в случае подготовки градостроительного плана земельного участка на основании, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

11. В пункте 54 Регламента цифры «2017» заменить цифрами «2021»;
12. Пункт 88 Регламента после слов «ее заполнения» дополнить словами «,а также порядок присвоения номеров градостроительным планам земельных участков,»;
13. Приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Административному регламенту предоставления Администрацией Атяшевского муниципального района муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
Контактные данные Администрации Атяшевского муниципального района

	Почтовый адрес:
	431800, Республика Мордовия, Атяшевский район, рп.Атяшево, ул.Центральная , д.8

	Телефон:
	(883434) 2-30-38, (883434) 2-29-17

	Факс:
	(883434) 2-16-37

	Адрес электронной  почты
	atadm2@moris.ru

График приема обращений Администрацией Атяшевского муниципального района

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	с 8-00 до 13-00
с 14-00 до 17-00
	с 8-00 до 13-00
с 14-00 до 17-00
	с 8-00 до 13-00
с 14-00 до 17-00
	с 8-00 до 13-00
с 14-00 до 17-00
	с 8-00 до 13-00
с 14-00 до 16-00

Контактные данные Государственного  казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия
	Почтовый адрес:
	431800, Республика Мордовия, Атяшевский район, рп.Атяшево, ул.Центральная , д.8А

	Телефон:
	(883434) 2-12-25

	Факс:
	(883434) 2-12-25

	Адрес электронной  почты
	atyashevomfz@moris.ru

График приема обращений Государственным  казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг» в Атяшевском муниципальном районе в Республике Мордовия
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

до  17-00
	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

до 17-00
	с 8-00

 до 17-00
	с 8-00

до 14-00
	.»